
  
 
  

 

   24 settembre 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
9.2. Programmi tirocini inPA e dottorati inPA 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 287/24 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012; 
• Visto il decreto 23 marzo 2022 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

“Esperienze di formazione e lavoro professionalizzanti per giovani nella 
pubblica amministrazione”; 

• Visto l’Avviso pubblico n. 52934139 del 6.06.2024; 
• Visto l’Avviso pubblico n. 52934257 del 6.06.2024; 
• Visto il provvedimento del Vice Capo Dipartimento Vicario della funzione 

pubblica, prot. n. 53777961, del 23 luglio 2024;  
• Vista la delibera del Senato Accademico n. 210 del 10.9.2024; 
• Presenti n. 9, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare la Magnifica Rettrice alla stipula delle convenzioni con le 

Amministrazioni Pubbliche che intenderanno applicare agli Avvisi 
pubblici emanati in attuazione del decreto 23 marzo 2022 ed eventuali 
loro riedizioni, sulla base dei format convenzionali, predisposti dall’Area 
Offerta formativa e diritto allo studio e riportati quali allegati parte 
integrante alla presente delibera, fatte salve modifiche non essenziali; 

- di prevedere che le indennità di tirocinio siano erogate dai Dipartimenti 
di afferenza dei corsi di studio selezionati dalle Amministrazioni, vista la 
necessità di subordinarne l’erogazione alla verifica dell’avanzamento 
delle attività formative e di apprendimento, in coordinamento con i tutor 
delle istituzioni ospitanti; 



  
 
  

 

   24 settembre 2024 

- di prevedere che, per la selezione del dottorando del corso di dottorato 
in Advances In Infectious Diseases, Microbiology, Legal Medicine And 
Public Health Sciences, sia emanato apposito bando. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA        LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli       F.to Antonella Polimeni 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


